
Intrekking verkeersbesluit parkeerplaatsen voor elektrisch laden aan de Gravin 

Jacobastraat met publicatienummer 468767 

  

Onderwerp: Besluit intrekking verkeersbesluit voor twee parkeerplaatsen voor elektrisch laden aan de 

Gravin Jacobastraat te Nieuwerbrug met publicatienummer 468767. 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE BODEGRAVEN-REEUWIJK, 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders (verder: het college) bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Gelet op  het juridisch kader 

• De Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

• Het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Algemeen Mandaatbesluit gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

• Beleidsregels openbare oplaadobjecten elektrische voertuigen 2018; 

  

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Op 29-10-2025 is een verkeersbesluit genomen voor het aanwijzen van twee parkeerplaatsen voor het 

opladen elektrische voertuigen aan de Gravin Jacobastraat te Nieuwerbrug. Op dit besluit zijn bezwaren 

binnengekomen en is het besluit opnieuw beoordeeld. Bij de heroverweging is voor de gemeente vol- 

doende reden om een parkeerplaats voor opladen van elektrische voertuigen (nog) niet op deze locatie 

aan te wijzen. 

  

Vereiste van het besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Motivering 

De gemeente heeft een aanvraag ontvangen voor het plaatsen van een oplaadpunt voor elektrische 

voertuigen in de omgeving van Nieuwerbrug. Deze aanvraag is beoordeeld en heeft er toe geleid dat 

gemeente op 29-10-2025 twee parkeerplaatsen heeft aangewezen aan de Gravin Jacobastraat waarbij 

door het plaatsen van borden en een oplaadpunt, elektrische voertuigen kunnen worden opgeladen. 

Tegen dit besluit zijn bezwaren ingekomen. 

Naar aanleiding van de bezwaren is het verkeersbesluit opnieuw beoordeeld. 

De gemeente blijft erbij dat in de nabije buurt een laadpaal een locatie moet krijgen. In de komende 

periode zal in verband met een herinrichting/groot onderhoud de buurt worden benaderd. Afdeling 

verkeer zal hier bij de participatie vragen welke locaties voor de buurt het beste uitkomen. Na uitkomst 

hiervan zal een nieuw verkeersbesluit worden genomen. 

Nr. 517026 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 517026 27 november 2025 1 



Advies politie 

Overeenkomstig met artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer is 

het verkeersbesluit ter advisering overhandigd aan (de gemachtigde van) de korpschef van het regionaal 

politiekorps Eenheid Den Haag. De politie heeft op 19 januari 2023 een generaal advies laadpunten 

uitgebracht en heeft op dit verkeerbesluit positief advies gegeven. 

BESLUIT 

• Het verkeersbesluit, te weten ‘Verkeersbesluit aanwijzen parkeerplaatsen voor opladen elektrische 

voertuigen aan de Gravin Jacobastraat te Nieuwerbrug’, met publicatienummer 468767 in te 

trekken 

Bodegraven, 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Bodegraven-Reeuwijk, 

Namens deze, 

Dhr. S. van Oosterhout 

  

MEDEDELINGEN 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 

binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit heeft verzonden. Het 

bezwaarschrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders, adres: Postbus 401, 2410 AK 

Bodegraven. 

  

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van 

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder 

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is 

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling het 

verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

  

Afschriften 

• Politiekorps Eenheid Den Haag 

• Energieleverancier EQUANS/ENGIE 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 517026 27 november 2025 2 


